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 ایران می تواند ازبکستان را
از طریق ترکمنستان و افغانستان به 

آب های آزاد متصل کند

رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس جمهور 
ازبکستان: 
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فیلترینگ؛ قصاص قبل از جنایت!
در کمال تاسف خیلی از مفاهیم رسانه ای معنای خود 
را در اثر اعمال محدودیت ها به مرور زمان از دست داده 
اند و مسئولان امر نیز اصلا برایشان مهم نبوده که از خود 
بپرسند چرا مرجعیت رسانه ای در کشور اگر نگوئیم از بین 

رفته، رنگ و بوی خود را از دست داده است؟!
حاکم،  سیاست  تبع  به  و  سالها  این  طی  درحقیقت 
مطبوعات نیز به خودی و غیر خودی تقسیم شده اند، 
بدون آنکه توجه شود قرار نبوده و نیست که مطبوعات 
به یک سبک و سیاق چاپ شده و انعکاس دهنده محض 

سیاست های حاکمیت باشند.
همه اینها در شرایطی است که به طور طبیعی مطبوعات 
و جامعه رسانه ای در کنار رسالتی که در زمینه اطلاع رسانی 
شفاف،مطالبه گری و انداختن ذره بین به عملکرد مسئولان 
در جهت مقابله با ناکارآمدی ها دارند، برای آنان خط و 
خطوطی تعیین شده ونباید از حدود و ثغور قانون عبور 

کنند.
سلیقه های  و  است  کاغذ  روی  تنها  اینها  همه  البته 
شخصی در کنار نگاه آسیب زننده انحصارگری، اندک انرژی 
مطبوعات مستقل را به یغما برده است. از این جهت شاید 
بتوان گفت به دنبال سیاست های سلبی و محدودکننده، 
رسانه ها در نمایندگی افکار عمومی و دفاع از حق و حقوق 
آنان نقش شان کمرنگ شده تا مرجعیت رسانه ای ضربه 
سهمگینی به خود دیده و خواسته و ناخواسته این مرجعیت 

از داخل به خارج از مرزها نقل مکان کند.
همه آنهایی که دستی بر آتش دارند بر این نکته اتفاق 
نظر دارند که دوره طلایی مطبوعات در ایران )دهه هفتاد 
و اوایل دهه هشتاد( به یک رویا تبدیل شده و کیفیت کار 
روز به روز در اثر سیاست های انقباضی با افت جدی مواجه 

شده است.

حجت اله اکبرآبادی  سرمقاله

برای  راه  نقشه  تهیه  لزوم  بر  تاکید  با  رئیس جمهوری 
گسترش همکاری ها و عملی شدن تفاهمات صورت گرفته 
میان ایران و ازبکستان، حضور پر رنگ و موفقیت آمیز ایران 
در نمایشگاه بین المللی صنعتی در تاشکند را نشانه عزم 
جدی ایران در جهت توسعه روابط اقتصادی و تجاری با این 

کشور عنوان کرد.
سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر امروز دیروز در جریان 
سفر آقای شوکت میرضیایف رئیس جمهور ازبکستان به 
ایران، در نشست مشترک هیئت های عالی رتبه دو کشور، 
روابط ایران و ازبکستان را تاریخی و تمدنی و برخاسته از 
باورهای دو ملت توصیف و با اشاره به ظرفیت های خوب 
دو کشور در جهت توسعه همکاری، این سفر را گام مهمی 
در جهت تعمیق روابط جمهوری اسلامی ایران و ازبکستان 

عنوان کرد.
خود  ازبکستانی  همتای  سفر  ادامه  در  جمهور  رئیس 
به ایران پس از20 سال، هدف گذاری برای دو برابر شدن 
مبادلات تجاری در گام اول و برنامه ریزی برای افزایش حجم 
آن به سه میلیارد دلار را به فال نیک گرفت و با اشاره به 
توافق دو کشور برای تجارت ترجیحی، از وزرای مربوطه دو 
طرف خواست طی دو هفته آینده لیستی از کالاها را برای 

تعرفه ترجیحی میان دو کشور را اعلام کنند.
بر لزوم تهیه نقشه راه برای  تاکید  با  رئیسی همچنین 
گسترش همکاری ها و عملی شدن تفاهمات صورت گرفته 
ایران در  میان دو کشور، حضور پر رنگ و موفقیت آمیز 
نمایشگاه بین المللی صنعتی در تاشکند را نشانه عزم جدی 
ایران در جهت توسعه روابط اقتصادی و تجاری با ازبکستان 

عنوان کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه پیشرفت های ازبکستان مایه 
خرسندی جمهوری اسلامی ایران خواهد بود، بر پیگیری 
توافقات انجام شده میان دو کشور در حوزه های اقتصادی و 
تجاری، حمل و نقل و ترانزیت، علم و فناوری، کشاورزی، 
تجهیزات پزشکی و دارویی در جهت توسعه روابط و تبادل 

ظرفیت ها تاکید کرد.
رئیسی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران از تهدیدات 
 و تحریم ها برای پیشرفت فرصت ساخته است، بر آمادگی 
ایران جهت انتقال تجربیات در حوزه های مختلف علمی و 

اقتصادی به ازبکستان تاکید کرد.
رئیسی در پایان با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران هیچ 
مانعی پیش روی مسیر گسترش روابط با کشورهای همسایه 

نمی بیند، توسعه روابط ایران و ازبکستان را به نفع دوملت و 
موجب قوی تر شدن دوکشور دانست.

 شوکت میرضیایف رئیس جمهور ازبکستان نیز در این 
نشست، فاصله طولانی مدت 20 ساله برای سفر به ایران 
را ناشی عدم توجه و غفلت گذشتگان برای استفاده از 
اینکه  بیان  با  و  دانست  کشور  دو  متقابل  ظرفیت های 
پیشرفت  مسیر  در  ایران  موفق  تجربیات  به  ازبکستان 
نیاز دارد، بر علاقه مندی این کشور برای توسعه همکاری 
با جمهوری اسلامی ایران در زمینه های علمی، فناوری، 
حمل و نقل، زیرساخت های انرژی، پزشکی و کشاورزی 
بخش  فعالان  و  ایرانی  شرکت های  از  و  کرد  تاکید 
اقتصادی  طرح های  در  مشارکت  برای  ایران  خصوصی 

ازبکستان دعوت کرد.

رئیسی در دیدار با رئیس جمهوری ازبکستان مطرح کرد

وابط با همسایگان نمی بیند ایران مانعی برای گسترش ر

استراتژی اعراب برای افزایش نفوذ بین المللی
خاورمیانه چهره جهان را تغییر می دهد

خبر

جزئیاتی از طرح خطرناک اسرائیل برای حمله به کرانه 
باختری

رژیم صهیونیستی در حال تامین تجهیزات و فراهم کردن مقدمات عملیات 
بزرگ خود برای حمله به کرانه باختری اشغالی و نیروهای مقاومت در آنجا بوده 
و نیروهای اشغالگر منتظر ساعت صفر هستند، در مقابل مقاومت فلسطین 
نیز ضمن هشدار درباره قتل غیرنظامیان، نیروهای خود را به حالت آماده باش 

درآورده است.
قبل  روز  چند  صهیونیستی  رژیم  رای الیوم،  فرامنطقه ای  روزنامه  نوشته  به 
خطرناک ترین تصمیم خود برای کرانه باختری اشغالی را گرفت و طرحی را برای 
آغاز عملیات نظامی بزرگ با هدف “نابودی ریشه ای تمامی اشکال مقاومت و 
پاکسازی این منطقه از هر نوع سلاح و یا عوامل نگران کننده و موانع اجرای 

ماموریت های ارتش این رژیم” کلید زد.
رژیم صهیونیستی که در گذشته با عملیات های محاصره، تعقیب، بازداشت 
و حتی قتل عامدانه در رسیدن به هدف خود ناکام ماند، با افزایش عملیات های 
و  که شهرها  رژیم  این  ارتش  علیه  آن  جدید  شیوه های  و  فلسطین  مقاومت 
روستاهای کرانه باختری را به جهنمی برای سربازان و شهرک نشین های اسرائیلی 
تبدیل کردند، امروز شروع به تقویت و آماده سازی نیروهایش کرده و منتظر 
ساعت صفر است تا ارتش و گردان های ویژه اش را برای آغاز عملیات امنیتی در 
کرانه باختری که احتمالا بزرگترین و جدی ترین عملیات آن در طول چند سال 

گذشته است، اعزام کند.
دو شهر جنین و نابلس در صدر لیست رژیم صهیونیستی قرار داشته و دو 
هدف اصلی این عملیات هستند، همزمان مقاومت فلسطین هشدارهای متعددی 
درباره هر گونه اقدامی به حمله و کشتار احتمالی غیرنظامیان به این رژیم داده 
و نیروهای خود را به آمادگی برای حضور در نبرد بزرگی هر لحظه به آن نزدیک 

می شویم، فراخواند.
در  صهیونیستی  رژیم  رسانه های  گذشته  روز  چند  در  ایسنا،  گزارش  به 
گزارش های متعددی فاش کردند که دستگاه امنیتی و نظامی این رژیم در حال 
بررسی احتمال آغاز عملیات نظامی متمرکزی علیه مناطق شمالی کرانه باختری با 

هدف تحت فشار گذاشتن نیروهای مقاومت در این منطقه است.
شبکه ۱2 تلویزیون این رژیم به نقل از نیر دفوری، خبرنگار نظامی خود اعلام 
کرد، این ایده در دستگاه امنیتی و نظامی اسرائیل وجود دارد که چندین تیپ 
گردآوری شده و آنها چند روزی در نابلس، جنین و طولکرم واقع در شمال کرانه 

باختری و دیگر مناطق فعالیت کنند.
طبق گزارش این شبکه عبری زبان، این فعالیت های نظامی باید محدود باشد 
چراکه ساختار امنیتی هنوز تصمیم خود را در این خصوص اتخاذ نکرده و همین 
مساله باعث شده که چهره های سیاسی رژیم صهیونیستی درباره موافقت با اجرای 
این عملیات مردد باشند و نگرانی نیز در خصوص تاثیر چنین عملیاتی بر ثبات 

تشکیلات خودگردان وجود دارد.
بر اساس گزارش یاد شده، سوال هایی در داخل دستگاه امنیتی و نظامی و نیز 
در سطح سیاسی درباره احتمال پاسخ گروه های مقاومت فلسطین به نمایندگی از 
غزه به چنین عملیاتی وجود دارد، به همین دلیل تمامی مقدمات و تجهیزات مورد 

نیاز برای اجرای این عملیات فراهم شده و منتظر چراغ سبز هستند.
این شبکه عبری زبان سناریوهای متعددی از دلایل تصمیم اسرائیل برای آغاز 
عملیات نظامی محدود به شکلی خشن تر و شدیدتر از تحولات سال جاری میلادی 
ارائه کرد و این یعنی اینکه احتمالا ایده در نتیجه شکست عملیات نفوذ و ترور و 
تلاش ها برای اعمال فشار بر تشکیلات خودگردان ارائه شده که موفق به حذف 

گروه عرین الاسود )بیشه شیرها( و مقاومت نشده است.
همزمان رژیم اشغالگر این نکته را در تحلیل های خود گنجانده که این عملیات 
به طور  و  فلسطین  به ساختار تشکیلات خودگردان  را  بزرگی  می تواند ضربه 
مشخص به بخش مربوط به هماهنگی امنیتی آن وارد کرده و همچنین در سطح 
سیاسی و جهانی به ویژه از سوی طرف های اروپایی و آمریکایی اعتراض ها و 
مخالفت هایی با آن شود. در این راستا، گروه بیشه شیران )گروه  مقاومتی در 
نابلس( در بیانیه ای از نیروهای خود خواست برای عملیاتی در آینده نزدیک با 

ارتش اسرائیل در شمال کرانه باختری آماده شوند.
در این بیانیه آمده است، جایی برای عقب نشینی، تسلیم شدن و یا هرگونه 
مانور و حتی یک گام بازگشت به عقب نیست، رژیم اشغالگر در ریختن خون 

مردم ما کوشیده و باید تمام عواقب آن را متحمل شود.

فرید زکریا؛ مجری، نظریه پرداز و تحلیلگر امریکایی در 
از  است: اگر  آورده  گزارشی  در  ان  ان  سی  خبری  شبکه 
تصاحب واقعی گلف حرفه ای توسط عربستان سعودی 
شگفت زده شدید برای شنیدن خبرهای بیش تری از این 
نوع در ماه ها و سال های آینده آماده شوید. خلیج فارس 
برخاسته و به طور خاص عربستان سعودی در ظهور تازه 
این  با  است.  خاورمیانه  دادن شکل  تغییر  حال  در  خود 
وجود، این ظهور پیامدهای قدرتمندی نیز در سراسر جهان 

خواهد داشت.
یک مسابقه سریع

به گزارش فرارو به نقل از واشنگتن پست، در این گزارش 
آمده است: سریع ترین رشد اقتصاد بزرگ جهان در سال 
گذشته کجا بود؟ اگر پاسخ تان هند یا چین یا هر یک از 
ببرهای آسیایی است کاملا در اشتباه به سر می برید. پاسخ 
عربستان سعودی است که 8.7 درصد رشد اقتصادی را ثبت 
کرده است. کویت و امارات متحده عربی نیز رشد اقتصادی 
سرسام آوری را ثبت کردند. چه چیزی این رونق را توضیح 
می دهد؟ علیرغم آن چه بسیاری به آن امیدوارند جهان 
هم چنان به شدت به سوخت های فسیلی وابسته است. 
جنگ اوکراین و تحریم ها علیه روسیه اهمیت مسکو را در 
بازارهای جهانی نفت و گاز کاهش داده است. علاوه بر این، 
دو کشور دیگر تولید کننده نفت جهان یعنی ایران و ونزوئلا 
نیز تحت تحریم قرار دارند. ایالات متحده مقدار زیادی نفت 
و گاز تولید می کند اما همچنان مقادیر زیادی از انرژی مورد 
نیاز خود را وارد می کند. در نتیجه، اکنون جهان به تعداد 
انگشت شماری از کشورهای خلیج فارس برای عرضه ثابت 
نفت و گاز متکی است. این شرایط احتمالا در دهه آینده 
ادامه خواهد یافت و اگر چنین شود خلیج فارس شاهد ظهور 
یکی از بزرگترین جریان های ورودی ثروت در تاریخ خواهد 
بود. پیش از این، چهار صندوق اصلی ثروت دولتی این 
کشورها تقریبا 3 تریلیون دلار دارایی انباشته کرده بودند 
که موجودی آن ظرف دو سال گذشته افزایشی 42 درصدی 
داشته است. عربستان سعودی انتظار دارد که ابزار سرمایه 
گذاری اصلی آن یعنی صندوق سرمایه گذاری عمومی آن 
کشور تا سال 2030 بیش از 2 تریلیون دلار موجودی داشته 

باشد و آن را به بزرگترین صندوق سرمایه گذاری جهان 
تبدیل کند. برای آینده قابل پیش بینی آن صندوق مهم 

ترین منبع سرمایه بر روی سیاره زمین خواهد بود.
می  دیده  ما  اطراف  در  ثروت  این  اقتصادی  پیامدهای 
شوند. عربستان سعودی در واقع تجارت حرفه ای گلف را 
خریده است. شبکه خبری “بلومبرگ” در ماه ژانویه گزارش 
داد که پادشاهی سعودی به دنبال خرید امتیاز مسابقات 
اتومبلیرانی فرمول ۱ به قیمت بیش از 20 میلیارد دلار است و 
“کریستیانو رونالدو” معروف ترین ستاره فوتبال جهان برای 
یکی از تیم های سعودی با دریافت مبلغ 200 میلیون دلار 
در سال بازی می کند. عربستان سعودی هم چنین سرمایه 
گذاری های عظیمی را در صنعت بازی های آنلاین انجام می 
دهد و امیدوار است که به یک بازیگر اصلی در آن عرصه 
تبدیل شود. به تیم های ورزشی معتبر، هتل های لوکس در 
اروپا و برندهای معروف نگاه کنید. پشت اکثر آن ها مالکانی 
از کشورهای خلیج فارس را خواهید دید. همان طور که یکی 
از وزرای حوزه خلیج فارس به من گفت:” ما زیرساخت های 
زیادی در کشورهای خود ساخته ایم. آن چه اکنون به دست 

می آید پول نقد برای سرمایه گذاری است”.
این افزایش ثروت خاورمیانه را تغییر داده است. بازیگران 
مسلط در منطقه از جمله مصر، عراق، سوریه به دلایل 
مختلف )فقر، تفرقه، ناکارآمدی( قادر به ایفای نقش های 
اصلی نیستند. خلیج فارس جایی است که در آن اقدام 
عملی انجام می شود. عربستان سعودی به طور خاص یک 
تغییر اسراتژیک بزرگ در سیاست هارجی خود ایجاد کرده 

است.
شاهزاده محمد بن سلمان ولیعهد پادشاهی سعودی در 
سال  های اولیه در قدرت قرار گرفتن اش از ثروت عربستان 
سعودی به شکلی خام و سلطه جویانه استفاده کرد. او به 
طرق مختلف سعی کرد رژیم  های قطر، لبنان و اردن را 
تحت فشار قرار داده یا سرنگون سازد. هم چنین، او جنگی 
مستقیم در یمن و جنگ سردی را با ایران به راه انداخت که 
هیچ  یک به ثمر نرسیدند. قتل “جمال خاشقجی” ستون 
نویس واشنگتن پست در سال 20۱8 میلادی در این بازه 

زمانی رخ داد. 

توسعه درتوسعه در
  سایه تورمسایه تورم

رئیس  جمهوری برنامه هفتم توسعه رارئیس  جمهوری برنامه هفتم توسعه را
تقدیم مجلس کردتقدیم مجلس کرد

دوشنبه 29 خرداد 1402
30 ذی القعده 1444 
19 ژوئن 2023
سال نوزدهم
شماره 5393
12 صفحه
5000 تومان
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این جوانان ناراضی

شرح در صفحه  11

گلایه ها و خواسته های قشر جوان از عملکرد معاونت امور جوانان

سوالی که برای خیلی از جوانان مطرح است، این است معاونتی که عنوانش معاونت امور جوانان است، برای 
مسائل اساسی  جوانان از جمله اشتغال، امنیت شغلی، شادی، تفریح سالم، سرگرمی و... چه کرده است؟ آن 

هم در شرایطی که زیر بار فشار اقتصادی هستیم.
معاونت امور جوانان در وزارت ورزش و جوانان، یکی از دستگاه های دولتی موجود برای رسیدگی، رصد و 
رفع نیازهای قشر جوان است. در شرح وظایف این معاونت مطالعه و پژوهش در حوزه های راهبردی امور 
جوانان به منظور بازشناسی و تبیین مسائل و نیازهای گوناگون جوانان و ارائه راهبردهای مناسب برای حل 
مسائل آنان و هماهنگی مطالعات کاربردی دستگاه های اجرایی در این زمینه، شناسایی، نظارت، حمایت و 
تقویت تشکل های غیردولتی جوانان همچنین شناسایی فعالیت های قابل واگذاری دستگاه های اجرایی به 
تشکل ها و سازمان های غیردولتی جوانان با همکاری مراجع ذیربط از جمله اهداف تعیین شده است.ضمن 
اینکه بررسی عملکرد و میزان اثربخشی فعالیت های دستگاه های اجرایی مرتبط با امور جوانان و ساماندهی 
و نظارت بر مراکز خدمات مشاوره ای و اطلاع رسانی جوانان و طراحی و مدیریت برنامه های ملی ویژه و 
فرابخشی و نمونه سازی فعالیت های مربوط به جوانان با همکاری دستگاه های اجرایی مربوط نیز در شرح 
وظایف معاونت امور جوانان در وزارت ورزش و جوانان گنجانده شده است.  از دیگر وظایف این معاونت 
که کار اصلی آن پیرامون مطالبات قشر جوان است، می توان تهیه و تدوین »برنامه جامع ساماندهی امور 
جوانان کشور«، مطالعه و بررسی قوانین و مقررات مربوط به جوانان در جهت رفع کاستی ها و پیشنهاد برای 
تغییر و اصلاح یا وضع قوانین جدید، ساماندهی فعالیت های فراغتی نسل جوان متناسب با مقتضیات دوره 
جوانی در جهت سازندگی کشور و رفع محرومیت فرهنگی و اجتماعی جوانان در مناطق شهری و روستایی، 
ارائه شیوه های مناسب برای استفاده بهینه از استعدادها و توانایی های جوانان و همکاری در تعیین ضوابط و 

استاندارد برای فعالیت های مراکز فرهنگی و هنری مربوط به جوانان را برشمرد.

 این ادبیات در شان
یک فرمانده نیست

  پشت پرده
اصلاحات بورس

 گرداب خط فقر
 30 میلیون تومانی

معاون اول قوه قضاییه در واکنش به 
صحبت های فرمانده انتظامی مازندران

پیش بینی بازار سرمایه تا پایان 
تابستان و نقش دولت در آن

یک خانواده با دو شاغل 
همچنان زیر خط فقر است

 صفحه  2


